
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от №

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных учреждений, подведомственных администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края и отраслевых 
(функциональных) органов администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 
имеющих статус юридического лица, которые могут не создавать 

официальные страницы для размещения информации 
о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» с учетом особенности сферы их деятельности

№
п/п

Наименование учреждения/органа

1 2
1  Муниципальное казенное учреждение Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края
«Централизованная бухгалтерия»

2. Муниципальное казенное учреждение Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края
«Благоустройство»

3. Муниципальное казенное учреждение поселка Солнечнодольска 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

4. Муниципальное унитарное предприятие Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края «Жилищно
коммунальное хозяйство «Подлужное»

5. Финансовое управление администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края

6. Муниципальное казенное учреждение Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края «Центр
хозяйственного обслуживания»

7. Отдел культуры администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края

8. Отдел имущественных и земельных отношений администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

9. Муниципальное казенное учреждение дополнительного
образования «Детский оздоровительно-образовательный лагерь 
«Лесные ключи» Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края

10. Муниципальное предприятие Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края торгово-бытового обслуживания
«Бы тсервИс»



2

“ X
т г Муниципальное казенное учреждение Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края «Центр 
обслуживания образовательных учреждений»

12. Муниципальное унитарное предприятие жилищно
коммунального хозяйства Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края поселка Рыздвяного



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Изобильный №

Об утверждении Перечня муниципальных учреждений, подведомственных 
администрации _Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края и отраслевых (функциональных) органов администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, имеющих 
статус юридического лица, которые могут не создавать официальные 
страницы для размещения информации о своей деятельности в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом 
особенности сферы их деятельности

В соответствии с Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 года № 
45-кз «О наделении Изобильненского городского округа Ставропольского 
края статусом муниципального округа» администрация муниципального 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных учреждений, 
подведомственных администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края и отраслевых (функциональных) органов 
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края, имеющих статус юридического лица, которые могут не создавать 
официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом 
особенности сферы их деятельности.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 09.03.2023 г. № 
307.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края Пастухова Н.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского муниципального



округа Ставропольского края www.izobadmin.ru в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Г лава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 
В.В.Форостянов
Проект подготовлен отделом по информационной политике администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

В.В. Джалилова
Вносит заместитель главы администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края

Н.В. Пастухов
Визируют:

Начальник отдела правового и 
кадрового обеспечения администрации 
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края Ю.В. Гадюкина

http://www.izobadmin.ru




Пояснительная записка
к проекту постановления администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края «Об утверждении Перечня 
муниципальных учреждений, подведомственных администрации 
_Изобильненского муниципального округа Ставропольского края и 
отраслевых (функциональных) органов администрации
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 
имеющих статус юридического лица, которые могут не создавать 
официальные страницы для размещения информации о своей 
деятельности в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» с учетом особенности сферы их деятельности»

Предлагаемый проект постановления администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Об утверждении Перечня 
муниципальных учреждений, подведомственных администрации 
_Изобильненского муниципального округа Ставропольского края и 
отраслевых (функциональных) органов администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края, имеющих статус 
юридического лица, которые могут не создавать официальные страницы для 
размещения информации о своей деятельности в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом особенности сферы их 
деятельности»(далее - Проект) разработан в соответствии Федеральным 
законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», в целях обеспечения открытости деятельности органов 
местного самоуправления Изобильненского городского округа 
Ставропольского края и реализации механизмов их эффективного 
информационного взаимодействия с организациями и населением 
Изобильненского городского округа, администрацией Изобильненского 
городского округа Ставропольского края. В соответствии с Законом 
Ставропольского края от 30 мая 2023 года № 45-кз «О наделении 
Изобильненского городского округа Ставропольского края статусом 
муниципального округа» администрация муниципального округа 
Ставропольского края, Положением об администрации Изобильненского 
муниципального округа и Уставом администрации Изобильненского 
городского округа.

Проект разработан отделом по информационной политике 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края.

Проект размещен в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном портале органов местного самоуправления 
Изобильненского городского округа Ставропольского края по адресу: 
http://www.izobadmin.gosuslugi.ru в разделе «Общественное обсуждение» 
(далее -  Интернет-портал) и федеральной информационной системе 
стратегического планирования для общественного обсуждения с 20 октября 
2023 года по 03 ноября 2023 года.

Проект направлен в прокуратуру Изобильненского района 
Ставропольского края для проведения антикоррупционной экспертизы.

http://www.izobadmin.gosuslugi.ru/


АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Ленина ул., 15, г. Изобильный, 356140 
Тел. (8-86545) 2-42-53, факс: 2-25-71 

Е-mail: izobadmin@mail.ru 
ОГРН 1172651025205, ОКПО 20317236 

ИНН/КПП 2607022471/260701001

№

Прокуратура Изобильненского 
района

О направлении проекта 
нормативного правового акта

Администрация Изобильненского городского округа Ставропольского 
края направляет проект постановления администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Об утверждении Перечня 
муниципальных учреждений, подведомственных администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края и отраслевых 

(функциональных) органов администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, имеющих статус юридического лица, которые 
могут не создавать официальные страницы для размещения информации о своей 
деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с 
учетом особенности сферы их деятельности» для проведения антикоррупционной 
экспертизы.

Приложение на 2 л. в 1 экз.

Заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа
Ставропольского края Н.В. Пастухов

Джалилова В.В.
8 (86545) 2-78-36

mailto:izobadmin@mail.ru

